7

ДОГОВОР №___
возмездного оказания услуг

г. Белгород.
«__» _____________ 2018  года
Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Белгород», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Старокожева В.В., действующего на основании устава, с одной стороны  и _____________именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________действующего на основании ___с другой стороны, именуемые вместе «Стороны» заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению  комплекса услуг по ремонту с последующей сдачей в госповерку средств измерений – манометров (в дальнейшем СИ, согласно действующим нормативным документам). Перечень СИ, подлежащих ремонту и госповерке согласовывается и утверждается обеими сторонами.
1.2. Объём, расценки и требования к выполняемым работам по настоящем Договору определены в Техническом задании, являющимся неотъемлемым приложением к настоящему договору.

1.3. Результатом оказанных Услуг является АКТ выполненных работ, составляемый Исполнителем, содержащий описание проведенных процедур.
1.4. Заказчик принимает и оплачивает оказанные Исполнителем Услуги в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
2. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМА УСЛУГ

2.1. Не позднее 3-х рабочих дней после окончания выполнения работ (услуг), Исполнитель предоставляет Акт выполненных работ (услуг) с реквизитами первичного учетного документа, в соответствии со ст. 9 федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ, а так же счет-фактуру составленную в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2.2. Акт оказанных услуг оформляется Исполнителем в двух экземплярах и направляется Заказчику с приложением Отчета об оказанных услугах.

2.3. Заказчик в течение 15 рабочих дней со дня получения Акта оказанных услуг подписывает его или в тот же срок направляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта с приложением перечня замечаний.

2.4. Обоснованные замечания Заказчика в отношении оказанных Услуг должны быть устранены Исполнителем в течение 5 рабочих дней со дня получения соответствующего требования Заказчика.
2.5. Повторная приемка результатов оказанных Услуг после устранения Исполнителем замечаний Заказчика производится в порядке и сроки, согласованные для первоначальной приемки Услуг.

2.6. Исполнитель в предусмотренный налоговым законодательством Российской Федерации срок выставляет Заказчику счет-фактуру, оформленную         в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
2.7. Стороны договорились, что проданный по Договору Товар до момента его полной фактической оплаты не находится в залоге у Поставщика.

3. ПРАВА И Обязанности сторон

Заказчик имеет право:

3.1.  Требовать от Исполнителя своевременного и надлежащего исполнения условий настоящего Договора.
3.2. Требовать от Исполнителя соблюдения конфиденциальности информации о Заказчике, ставшей ему известной в связи с оказанием Услуг.
3.3. Осуществлять контроль соблюдения порядка и сроков оказания Услуг Исполнителем, не вмешиваясь при этом в хозяйственную деятельность Исполнителя.

3.4. Отказаться от настоящего Договора (расторгнуть Договор) в одностороннем внесудебном порядке в любое время, письменно уведомив об этом Исполнителя.  В этом случае Договор считается прекратившим свое действие со дня, следующего за днем получения Исполнителем соответствующего уведомления, если иная, более поздняя дата, не указана в уведомлении. При прекращении действия Договора по указанному выше основанию Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость фактически оказанных Услуг.

3.5. В случае оказания Исполнителем Услуг с недостатками:

3.5.1. Потребовать уменьшения цены Услуг.

3.5.2. Потребовать устранения недостатков в разумный срок.

3.5.3. Отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков в случае не устранения Исполнителем недостатков в установленный Заказчиком разумный срок.

3.5.4. Расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке в случае невыполнения Исполнителем обязанности, предусмотренной пунктом 3.16 настоящего Договора.

Заказчик обязан:

3.6. Своевременно согласовывать график ремонта СИ и сдачу их в госповерку.
3.7. Произвести оплату оказанных Исполнителем Услуг на условиях, предусмотренных в пункте 4.2 настоящего Договора..
Исполнитель имеет право:

3.8. Получать разъяснения и дополнительные сведения, необходимые для оказания Услуг.
3.9. На оплату оказанных услуг и компенсацию Заказчиком затрат Исполнителя, указанных в пункте 3.7 настоящего Договора.

Исполнитель обязан:

3.10. Оказать Заказчику Услуги с надлежащим качеством.
3.11. Соблюдать при оказании Услуг требования законодательства Российской Федерации.
3.12. Обеспечить сохранность документов, полученных от Заказчика и третьих лиц в ходе оказания Услуг, и возвратить их по окончании оказания Услуг (либо в случае прекращения настоящего Договора досрочно) Заказчику.
3.13. Сохранять конфиденциальность любой информации, связанной с исполнением настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.14. В случае изменения в цепочке собственников ______________, включая бенефициаров ( в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах __________ и каждого из лиц в цепочке собственников ________________ последний предоставляет ООО «Газэнергосеть – Белгород» информацию об изменениях по форме, размещенной в сети Интернет по адресу http://www.gazpromlpg.ru /download/info_ beneciar.хls,  в редактируемом формате EхсeI на адреса электронной почты info@belgorod.gazpromlpg.ru и v.sazonov@belgorod.gazpromlpg.ru  или нарочным на электронном носителе в течение  трех  календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами в формате Pdf.
3.15. Исполнитель исполняет обязательства по настоящему Договору самостоятельно, без привлечения третьих лиц (посредников), Исполнитель представляет Заказчику подписанное уполномоченным лицом подтверждение (заверение) о не привлечении третьих лиц (посредников) к исполнению своих обязательств.

4. Стоимость услуг И порядок расчетов
4.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет 360 000 (триста шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

4.2. Оплату заказчик производит поэтапно, в зависимости от количества сданных в ремонт СИ, путем перечисления денежных средств по пост оплате, в течении 10 банковских дней со дня подписания обеими сторонами акта выполненных работ, услуг.
4.3. Уплата Покупателем Поставщику денежных средств на условиях предварительной оплаты не рассматривается как коммерческое кредитование Поставщика (статья 823 Гражданского кодекса Российской Федерации); на полученные Поставщиком в качестве предварительной оплаты суммы не подлежат начислению проценты, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения Исполнителем срока оказания Услуг, согласованного в соответствующем Техническом задании, Исполнитель по требованию Заказчика уплачивает последнему неустойку в размере 0,1% от полной стоимости Услуг по соответствующему Техническому заданию за каждый день просрочки.
5.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты Услуг Исполнитель имеет право предъявить Заказчику, а Заказчик обязуется уплатить неустойку в размере 0,1 % от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору в натуре.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров, в том числе посредством предъявления друг другу письменных претензий. В случае направления любой из Сторон претензии срок ответа на нее не может превышать 20 (двадцать) календарных дней со дня получения претензии, если иной более короткий срок не предусмотрен в настоящем Договоре.

6.2. При не урегулировании спора в претензионном порядке он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Белгородской области.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Документы, переданные Сторонами во исполнение настоящего Договора по факсимильной связи, признаются Сторонами действительными до получения их оригиналов.

7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме с использованием реквизитов, указанных в статье 8 настоящего Договора. Сообщения и уведомления считаются доставленными и в тех случаях, если они поступили по реквизитам, указанным в статье 8 настоящего Договора, но по обстоятельствам, зависящим от Стороны, не были ей вручены или Сторона не ознакомилась с ними.

7.3. В случае изменения местонахождения, банковских и иных реквизитов Стороны, а также при смене руководителя Сторона по Договору обязана письменно сообщить об этом другой Стороне в течение 4 (четырех) дней с момента введения в действие указанных изменений. В противном случае направление корреспонденции и исполнение Стороной своих обязательств с использованием прежних реквизитов будут считаться надлежащими.

7.4. Признание одной или нескольких статей настоящего Договора недействительными, незаконными или неисполнимыми не означает недействительности, незаконности или неисполнимости остальных статей.

7.5. В случае принятия Сторонами согласованного решения о прекращении оказания Услуг настоящий Договор расторгается и между Сторонами проводится сверка расчетов. При этом Заказчик обязуется оплатить фактически понесенные Исполнителем затраты.

7.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

7.7. Все взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.8. Исполнитель не имеет права уступать свои права и обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

7.9. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует без ограничения срока его действия.

7.10. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.11. Приложениями к настоящему Договору являются:

7.11.1. Приложение №1 – Форма Акта оказания услуг;
7.11.2. Приложение №2- Техническое задание;

8.  АНТИКОРРУПЦИОННАЯ  ОГОВОРКА

8.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

8.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.3. Каждая из Сторон Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.

Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:

- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

- предоставление каких-либо гарантий;

- ускорение существующих процедур;

- иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

8.4. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

8.5. Стороны признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.

8.6. Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение настоящих антикоррупционных условий могут повлечь за собой неблагоприятные последствия – от понижения рейтинга надежности контрагента до существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, вплоть до расторжения Договора.

8.7. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным в рамках исполнения Договора фактам с соблюдением принципов конфиденциальности, а также применение эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций, включая конфликт интересов.

8.8. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.

8.9. Стороны обязуются включать аналогичные условия в договоры, заключаемые ими с третьими лицами в целях исполнения своих обязательств по Договору, и содействовать друг другу в получении необходимой информации по ним.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	                    Заказчик                                                  Исполнитель

ООО «Газэнергосеть Белгород»

308017 г.Белгород ул. Разуменская д1.

ИНН 3123215499 КПП 312301001

р/с 40702810100030002319

к/с 30101810800000000810

БИК  041403810

Белгородский филиал АБ «Россия»

Генеральный директор:                                            Директор:

_______________  В.В. Старокожев                        __________________

«___» ________________ 2018г.                              «____» _______________ 2018г.

Приложение 1

к Договору возмездного оказания

услуг от __.__20__ №_______
Акт оказания услуг №
(ФОРМА)
г. Белгород.
«__» _____________ 2018 года
Общество с ограниченной ответственностью «___________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Белгород», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

Исполнитель оказал Заказчику Услуги в соответствии с Договором от __.__.20__ № ____________ и Техническим заданием №______ от _________.
Заказчик принял Результат оказания Услуг, и не имеет претензий к Исполнителю в отношении качества, сроков и иных условий оказания Услуг.

Стоимость Услуг составила ____________ руб. (______________________), в том числе НДС в размере _______________ руб. (___________________).

	Заказчик
	Исполнитель